
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р. п. Сузу н 

Новосибирская область

От rt. jp.Z0ZL №

Об утверждении Порядка использования средств 
субсидии из областного бюджета Новосибирской 
области бюджету Сузунского района в рамках реализации 
государственной программы Новосибирской области 
«Социальная поддержка в Новосибирской области»

В соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидий из 
областного бюджета Новосибирской области бюджетам муниципальных 
образований Новосибирской области в рамках реализации государственной 
программы Новосибирской области «Социальная поддержка в Новосибирской 
области», утвержденным постановлением Правительства Новосибирской области 
от 17.11.2021 №462-п «Об утверждении государственной программы 
Новосибирской области «Социальная поддержка в Новосибирской области»

администрация Сузунского района постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок использования средств субсидии из 

областного бюджета Новосибирской области бюджету Сузунского района в 
рамках реализации государственной программы Новосибирской области 
«Социальная поддержка в Новосибирской области».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Сузунского района Кокунову И.В.

Глава Сузунского района Л.В. Некрасова



1

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от У# 40. 24/22,  №

ПОРЯДОК
использования средств субсидии из областного бюджета

Новосибирской области бюджету Сузунского района в рамках 
реализации государственной программы Новосибирской области 

«Социальная поддержка в Новосибирской области»

1. Настоящий Порядок использования средств субсидии из областного 
бюджета Новосибирской области бюджету Сузунского района в рамках 
реализации государственной программы Новосибирской области 
«Социальная поддержка в Новосибирской области» (далее -  Порядок), 
определяет механизм расходования субсидии, предоставляемой из 
областного бюджета Новосибирской области бюджету Сузунского района на 
укрепление и развитие материально-технической базы детских 
оздоровительных учреждений Сузунского района в рамках реализации 
государственной программы Новосибирской области «Социальная 
поддержка в Новосибирской области».

2. Субсидия из областного бюджета Новосибирской области бюджету 
Сузунского района в рамках реализации государственной программы 
Новосибирской области «Социальная поддержка в Новосибирской области» 
(далее -  Субсидия) предоставляется в соответствии с законом 
Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 
текущий финансовый год и плановый период» в пределах бюджетных 
ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.

3. Главным распорядителем бюджетных средств, предусмотренных для 
расходования Субсидии, является администрация Сузунского района (далее
- Администрация).

4. Субсидия предоставляется бюджету Сузунского района на 
основании соглашения о предоставлении Субсидии, предусматривающего 
обязательства Сузунского района по исполнению расходных обязательств, в 
целях софинансирования которых предоставляется С убсидия.

5. Средства Субсидии расходуются в детских оздоровительных 
учреждениях Сузунского района в соответствии с Порядком составления, 
утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений Сузунского 
района, утвержденного постановлением администрации Сузунского района 
от 12.12.2019 № 418 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и 
ведения бюджетных смет казенных учреждений Сузунского района», на 
осуществление мероприятий по укреплению и развитию материально- 
технической базы:

- ремонт корпусов;
- благоустройство территории;



2

- приобретение технологического оборудования;
- приобретение мебели;
- приобретение мягкого инвентаря;
- приобретение посуды;
- приобретение спортивного инвентаря;
- приобретение бытовой техники.
6. Средства Субсидии носят целевой характер и не могут быть 

использованы на цели, не предусмотренные при предоставлении.
7. Детские оздоровительные учреждения Сузунского района 

обеспечивают централизацию закупок товаров, работ, услуг, в соответствии с 
постановлением Правительства Новосибирской области от 30.12.2013 № 
597-п «О наделении полномочиями государственного казенного учреждения 
Новосибирской области «Управление контрактной системы».

8. Субсидия используется для достижения следующих показателей:
- доля организаций отдыха детей и их оздоровления, в которых 

проведены работы по реконструкции, капитальному (включая разработку 
проектно-сметной документации) и текущему ремонту, от общего количества 
организаций отдыха детей и их оздоровления, подведомственных 
администрации Сузунского района -  50%;

- доля организаций отдыха детей и их оздоровления, в которых 
проведены мероприятия по приведению в соответствие с требованиями 
санитарно-эпидемиологической и пожарной безопасности, 
антитеррористической защищенности, от общего количества организаций 
отдыха детей и их оздоровления, подведомственных администрации 
Сузунского района -  100%.


